
 

 

Vysvětlení, doplnění a změna zadávacích podmínek č.4 

Číslo jednací: 69089/2020 

Název veřejné zakázky: „Krajský úřad Kraje Vysočina – Budova E“ 

Předmět veřejné zakázky: stavební práce 

                                                   Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 587 33 Jihlava  

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html 

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman  
Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana 
Ing. Petr Kolář, vedoucí Odboru majetkového Krajského 
úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Jitka Mikésková – ve věcech zadávacího řízení 
Ing. Zdeněk Berka – ve věcech technických 

Telefon, fax: +420 564 602 415, +420 564 602 205 

E-mail: mikeskova.j@kr-vysocina.cz; berka.z@kr-vysocina.cz  
 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se 
vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
Dotaz č. 1: 
Dovolte mi prosím dotaz - v rámci nabídky má dodavatel ocenit dílenskou a dodavatelskou 
dokumentaci. Předá mu zadavatel pro její vyhotovení kompletní projektovou dokumentaci v 
editovatelné formě? 
 
Odpověď: 
Projektová dokumentace v datovém formátu dwg bude předána až vybranému uchazeči pro 
potřeby zpracování dílenské dokumentace a následně dokumentace skutečného provedení. 
 
 
Dotaz č. 2: 
V zadávací dokumentaci v konstrukční části chybí výkresy skladeb.  
Na kterém výkrese lze nalézt prvky obsažené ve výkazu výměr, list „01 - stavební část HSV“, 
položka: 

42 K 345123900 
Montáž dílců parapetních, zábradelních a atikových ze 
železobetonu, hmotnosti do 1,0 t 

kus 40,000 

 VV  "PD 1,2,3,4,5,6" 32+4+1+1+1+1  40,000 
 VV  Mezisoučet  40,000 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
mailto:mikeskova.j@kr-vysocina.cz
mailto:berka.z@kr-vysocina.cz


 

 

43 M 592 R_001 

Dodávka - prefa dílce PD 1,2,3,4,5,6 ( ucelená 
dodávka prefy ) 
 
PD 1 - 1200×400×450 - průřez L - 32 ks 
 
PD 2 - 1500×400×600 - průřez U - 4 ks 
 
PD 3 - 745×400×400/450 - průřez L rohový - 1 ks 
 
PD 4 - 745×400×400/450 - průřez L rohový - 1 ks 
 
PD 5 - 745×400×400/450 - průřez L rohový - 1 ks 
 
PD 6 - 745×400×400/450 - průřez L rohový - 1 ks 

celkem 1,000 

 
Odpověď: 
Uvedené prefa prvky jsou rozkresleny a specifikovány na výkrese č. 108 – střecha 2.NP. Jedná 
se o dílce ohraničující skladbu zelené střechy. 
 
 
Dotaz č. 3:  
V zadávací dokumentaci chybí pro část týkající se elektrikářských prací: 
SLN – výkres 1.PP, 5.NP, výkresy rozvaděčů, skutečné stavy stávajících rozvaděčů, 
kabelová kniha, kniha svítidel,  
SLP – výkres 1.PP, 5.NP, výkresy rackových skříní 
MaR – výkresy rozvaděčů 
U některých částí chybí položky pro dopravu, revize, dokumentace. 
 
Odpověď: 
Bylo doplněno v rámci „Vysvětlení, doplnění a změn zadávacích podmínek č.2“, uveřejněného 
na profilu zadavatele dne 20.7. 2020. 
MaR – pro tuto profesy se standardně výkresy rozvaděčů nezpracovávají. Jsou zpracována 
regulační schémata a seznamy datových bodů. 
Položky na revize, dokumentaci atd. jsou vykázány jako celek pro všechny stavební objekty 
v rámci „Soupisu prací dodávek a služeb (výkazu výměr)“, v objektu „VON - Vedlejší a ostatní 
náklady“. 
 
 
Dotaz č. 4:  
V zadávací dokumentaci ve výpisu PSV a také ve výkazu výměr jsou pod značením „321“ dva 
výrobky – ocelové dveře a také zábradlí schodišťového zrcadla. 
 
Odpověď: 
Označení prvků je stejné, došlo k němu omylem. Jedná se však o dva zásadně rozdílné prvky, 
k jejichž záměně nemůže dojít. Označení se měnit nebude. 
 
 
Dotaz č. 5:  
Ve kterých položkách VV je zahrnuta hydroizolace spodní stavby? 
 
Odpověď: 
Položky pro ocenění materiálů a prací související s provedením hydroizolace spodní stavby 
byly doplněny do „Soupisu prací dodávek a služeb (výkazu výměr)“, aktualizovaného dne 
22. 7. 2020 
 
 
 
 



 

 

 
Dotaz č. 6:  
V PD část statika pod výkresem 104- tvar stropu nad 1.NP je uložený výkres 2.NP. Chybí tvar 
stropu nad 1.NP a je vložený dvakrát výkres 2.NP. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď: 
Výkres tvaru stropu nad 1.NP byl doplněn do oddílu „1.2 Stav. konstrukční část“, projektové 
dokumentace aktualizované dne 22 7. 2020. 
 
 
 
Dotaz č. 7:  
Pro zpracování cenové nabídky potřebujeme blíže specifikovat níže uvedené položky napříč 
celým výkazem výměr: 
 
3.40 Potrubí pozink sk. I, těsnost C                                  m2     650     →   nejasné, chybí 

rozdělení na hranaté/kruhové a procentuální zastoupení tvarovek 
Odpověď: 
Hranaté potrubí je 78% z toho 25% tvarovek 
Kruhové potrubí je 22% z toho 15% tvarovek 

 
3.41 Potrubí pozink sk. I, vodotěsné potrubí                 m2     280     →   nejasné, chybí 

rozdělení na hranaté/kruhové a procentuální zastoupení tvarovek 
Odpověď: 
Hranaté potrubí je 90%, z toho 30% tvarovek 
Kruhové potrubí je 10%, z toho 10% tvarovek 

 
3.42 Tepelná izolace nenasákavá a nesrážlivá               m2     350     →   nejasné, chybí 

bližší popis materiálu (minerální vlna, objem. hmotnost/kaučuk) 
tl. 20 mm - se samolepem a Al fólií 
Odpověď: 
materiál KAUČUK 

 
3.43 Protihluková izolace nenasákavá a nesrážlivá       m2     350     →   nejasné, chybí 

bližší popis materiálu (minerální vlna, objem. hmotnost/kaučuk) 
tl. 20 mm - se samolepem a Al fólií 
Odpověď: 
materiál KAUČUK 

  
3.44 Tepelná izolace nenasákavá a nesrážlivá                m2     125     →   nejasné, chybí 

bližší popis materiálu (minerální vlna, objem. hmotnost/kaučuk) 
s oplechováním tl. 40 mm - se samolepem 
Odpověď: 
materiál minerální vata 

 
 
Dotaz č. 8:  
Ve výkazu chybí položky ucpávky požárních klapek. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď: 
Ucpávku požární klapka nemá. Požární klapka se „dozdívá“ dle technického a technologického 
popisu daného výrobcem požární klapky. 
 
 



 

 

 
 
Dotaz č. 9 
Žádáme zadavatele o doplnění projektové dokumentace elektroinstalací: 
- Technickou zprávu silnoproudé elektroinstalace 
- Schéma rozvaděčů 
- Technickou zprávu slaboproudé elektroinstalace 
- Technické listy, na které se zaslaný výkaz výměr odkazuje 
 
Odpověď 
Bylo doplněno v rámci „Vysvětlení, doplnění a změn zadávacích podmínek č.2“, uveřejněného 
na profilu zadavatele dne 20.7. 2020. 
 
 
 
Dotaz č. 10 
V předaném soupisu prací chybí položky Izolace proti vodě (spodní stavba). Prosíme o 
doplnění. 
 
Odpověď 
Položky pro ocenění materiálů a prací související s provedením hydroizolace spodní stavby 
byly doplněny do „Soupisu prací dodávek a služeb (výkazu výměr)“, aktualizovaného dne 22.7. 
2020 
 
 
Dotaz č. 11 
Sklobetonový obklad – odměřením z výkresů pohledů vychází šíře obkladů cca 36-40 cm. 
Podle dodavatele tento rozměr není vhodný. Desky jsou křehké a je nutné vyrábět širší. Je 
možné určit základní formát obkladu? 
 
Odpověď 
Šířky sklobetonových obkladů jsou naformátovány na šířku 400 mm. Tyto desky mohou být 
v této šířce již vyrobeny nebo mohou být naformátovány z větších základních formátů. Toto 
si může určit dodavatel dle konkrétně vybrané fasádní desky. V rámci zpracování 
projektové dokumentace bylo uvažováno s materiálem, který se bude formátovat ze 
základních desek: šířky 1200 mm a výšky 2500 mm, nebo šířky 1200 mm a výšky 3100 
mm, nebo šířky 1200 mm a výšky 3600 mm, tak aby bylo minimalizováno ztratné. 
 
 
Dotaz č. 12 
V technické zprávě ZTI je uvedeno, že standarty zařizovacích předmětů jsou řešeny 
v projektové dokumentaci stavební části, přitom jsme ve stavební části tyto standarty 
nenašly. Žádáme zadavatele o doplnění? 
 
Odpověď 
Standardy zařizovacích předmětů byly doplněny do oddílu „1.4.1 - ZTI“, projektové 
dokumentace aktualizované dne 22. 7. 2020. 
 
 
Dotaz č. 13 
Dobrý den, prosíme o odpovědi na dotazy: 
- není definována barva parapetů - bílá nebo černá? 
- odměřením nám vychází šíře obkladu provětrávané fasády cca 36-40 cm, je to málo, desky 
jsou křehké, nutno vyrobit širší, je možné určit základní formát obkladu? 
 



 

 

Odpověď 
- Barva parapetů je požadována černá 
- Šířky sklobetonových obkladů jsou naformátovány na šířku 400 mm. Tyto desky mohou být 

v této šířce již vyrobeny nebo mohou být naformátovány z větších základních formátů. Toto 
si může určit dodavatel dle konkrétně vybrané fasádní desky. V rámci zpracování 
projektové dokumentace bylo uvažováno s materiálem, který se bude formátovat ze 
základních desek: šířky 1200 mm a výšky 2500 mm, nebo šířky 1200 mm a výšky 3100 
mm, nebo šířky 1200 mm a výšky 3600 mm, tak aby bylo minimalizováno ztratné. 

 
 
Zadavatel zveřejňuje v elektronickém nástroji EZAK v sekci Zadávací dokumentace 
novou/aktualizovanou Přílohu č.4 pod názvem „Projektová dokumentace pro provedení 
stavby_aktualizovaná 22. 7. 2020“ a novou/aktualizovanou Přílohu č.5 pod názvem „Soupis 
prací dodávek a služeb (výkaz výměr)_aktualizovaný 22. 7. 2020“. 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací při 
zpracovávání své nabídky, neboť aktualizovaný soubor plně nahrazuje původní projektovou 
dokumentaci pro provedení stavby a pro dodavatele je jeho použití při ocenění nabídky 
závazné. 
 
Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází ke změně (úpravě) zadávacích podmínek, 
posoudil zadavatel povahu tohoto doplnění. Promítnutí a zapracování provedeného doplnění 
či úpravy do nabídky je schopen dodavatel bez výraznější komplikace zrealizovat do konce 
lhůty pro podání nabídek uvedený v bodě 12 Zadávacích podmínek, a proto ponechává 
zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 10. 8. 2020 do 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
V Jihlavě dne 22. 7. 2020 
 
 
 
 
.................................. 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí Odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
 


		2020-07-22T06:39:12+0000
	Not specified




